
 

 

 

 

 

 
Šiaulių lopšelis - darželis ,,Berželis“  

                     Lydos g. 4, LT- 77165 Šiauliai, tel./faks. 8-41 523921, el. p. sld.berzelis@splius.lt 

 

Šiaulių techninės kūrybos centras 

Stoties g. 11, LT – 77156 Šiauliai, tel./faks. 8-41 523965, el. p. rastinetech@siauliai.lt 

  

Šiaulių miesto savivaldybės švietimo centras 

Pakalnės g. 6A, LT-76293, Šiauliai, tel. 869960063, el. p. sv.centras@siauliai.lt 

 

 

TARPTAUTINIO  PRADINIO,  IKIMOKYKLINIO  IR  PRIEŠMOKYKLINIO   

AMŽIAUS VAIKŲ  BEI  PEDAGOGŲ  KŪRYBINIO  PROJEKTO   

,,STEAM PASAULIS“  DARBŲ  PARODOS  NUOSTATAI 

       Pedagogai vis dažniau į ugdymo procesą įtraukia įvairias STEAM veiklas, kad su STEAM 

koncepcija per skirtingas technologijas susipažintų vis daugiau vaikų, tačiau praktika rodo, kad šis 

raidžių trumpinys mokiniams ir ikimokyklinukams vis dar kelia įvairių klausimų. Siekiant, kad vaikai 

įsisavintų ir suvoktų, ką iš tiesų reiškia mokytis per pojūčius taikant įvairias technologijas,  kviečiame 

ugdytinius pasinerti į STEAM pasaulį. 

       Projektas skirtas STEAM veiklų plėtrai ugdymo įstaigose, STEAM koncepcijos suvokimui bei 

ugdytinių kūrybiškumui ir vaizduotės lavinimui. 

 

I. SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Tarptautinio pradinio, ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, kūrybinio projekto 

„STEAM PASAULIS“ (toliau – projektas) darbų parodos nuostatai reglamentuoja tikslą, uždavinius, 

dalyvius, kūrybinių darbų atlikimo bei pateikimo tvarką ir baigiamąsias nuostatas.  

2. Projektas skirtas STEAM idėjos plėtrai. Pasitelkiant STEAM metodiką vaikai skatinami įsisavinti 

STEAM sąvokos reikšmę ir įvairias atlikimo technologijas.   

3. Projekto iniciatoriai: Šiaulių lopšelis – darželis „Berželis“ ir Šiaulių techninės kūrybos centro 

bendruomenė. 

4. Projekto nuostatai bus skelbiami įstaigos internetinėje svetainėje www.berzelis.mir.lt, 

www.svcentras.lt ir www.siauliaitech.lt, www.facebook.com socialinio tinklo „Auklėtoja 

Auklėtojai“ (idėjos, darbeliai, pamokėlių planai) grupės failuose. 

 

 

mailto:sld.berzelis@splius.lt
mailto:rastinetech@siauliai.lt
mailto:sv.centras@siauliai.lt
http://www.berzelis.mir.lt/
http://www.siauliaitech.lt/


 

II. SKYRIUS 

TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

5. Projekto tikslas – taikant įvairius techninius sprendimus ir pasitelkiant vaizduotę sukurti  

STEAM užrašo maketą taip siekiant giluminio vaikų susidomėjimo STEAM koncepcija. 

6. Uždaviniai:  

6. 1. skatinti vaikų susidomėjimą STEAM veiklomis; 

6. 2. lavinti vaikų saviraišką, meninius gebėjimus, kūrybiškumą, estetinį suvokimą bei fantaziją 

kuriant STEAM užrašo maketą; 

6. 3. dalintis gerąja darbo patirtimi STEAM ugdymo srityje; 

6. 4. surengti kūrybinių darbų parodas Šiaulių lopšelio – darželio ,,Berželis“ ir Šiaulių techninės 

kūrybos centro ugdymo patalpose.  

7. Projekto rezultatas - STEAM užrašo maketas. 

 

 

III. SKYRIUS 

PROJEKTO DALYVIAI 

 

8. Projekte kviečiami dalyvauti Lietuvos ir kitų šalių pradinio, ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo įstaigų bendruomenių nariai.  

 

IV. SKYRIUS 

KŪRYBINIŲ PROJEKTO DARBŲ ORGANIZAVIMO IR PATEIKIMO TVARKA 

 

  9. Projektas vyksta nuo balandžio 11 d. iki gegužės 19 d.  

10. Projekto dalyviai savarankiškai pasirenka priemones, atlikimo techniką ir sukuria STEAM užrašo 

maketą. 

11. Darbai gali būti individualūs arba grupiniai. 

12. Dalyvių skaičius iš vienos įstaigos neribojamas.  

13. Projekto dalyviai STEAM užrašo maketą nufotografuoja ir 1 foto nuotrauką (A4 formatu, 

įlaminuotą) siunčia į Šiaulių lopšelį – darželį „Berželis“ Lydos g. 4, LT-77165, Šiauliai. Kairėje 

nuotraukos pusėje (apačioje)  priklijuojamas 1 priedas.  

14. Darbai bus eksponuojami Šiaulių lopšelio – darželio „ Berželis“  STEAM centre ir Šiaulių 

techninės kūrybos centro patalpose.   

15. Dalyviai pildo dalyvio anketą (Priedas Nr. 2) ir iki gegužės 19 d. siunčia ją  el. paštu: 

zinkevicienel@gmail.com Laiško temoje būtina nurodyti: Tarptautinis projektas “STEAM 

PASAULIS“.  

16. Fotografija turi atvaizduoti tik STEAM užrašą. 

17. Pasibaigus projekto terminui kūrybiniai darbai nepriimami. 

 

 

 

 

mailto:zinkevicienel@gmail.com


V. SKYRIUS 

VERTINIMAS 

 

18. Darbai turi būti estetiški, atitinkantys nuostatų keliamus reikalavimus. 

19. Darbuose turi būti išlaikoma STEAM mokslų koncepcija ir parodos tematika. 

20. Projekte dalyvavę ugdytiniai gaus padėkos raštus, juos parengusiems pedagogams ir iki gegužės 

19 d. užsiregistravusiems elektroninėje renginių registracijos sistemoje https://www.semiplius.lt į 

gegužės 19 d. renginį pavadinimu „STEAM pasaulis“ bus išduodami Šiaulių miesto savivaldybės 

Švietimo centro kvalifikacijos tobulinimo pažymėjimai.  

20. Dalyvio (pedagogo) mokestis - 2 eurai. Pažymėjimai dalyviams bus išduoti tik gavus apmokėjimą. 

21. Mokėti galima tik pavedimu į Šiaulių miesto savivaldybės švietimo centro sąskaitas: fiziniai 

asmenys (iš asmeninių lėšų) moka į sąskaitą Nr. LT73 7300 0100 8725 3055 AB bankas „Swedbank“, 

banko kodas 73000 iki renginio dienos; biudžetinės įstaigos  moka į sąskaitą Nr. LT68 7300 0100 

8697 6113 AB bankas „Swedbank“, banko kodas 73000 po renginio gavusios sąskaitą-faktūrą.   

22. Mokėjimo paskirtyje būtinai nurodykite dalyvio vardą, pavardę, renginio pavadinimą „STEAM 

pasaulis“.  

 

 

VI. SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

23. Projekto organizatoriai turi teisę neeksponuoti kūrinių, įtariant plagiatą, ar neatitinkančių nuostatų 

reikalavimų.  

24. Organizatoriai turi teisę projektui atsiųstus darbus – nurodę jų autorystę – naudoti leidžiant 

leidinius, projektui viešinti (plakatai, katalogai, periodinė spauda ir kt.) ir publikuoti internetinėje 

erdvėje.  

25. Darbų atsiuntimas organizatoriams – laikomas autorių sutikimu su sąlygomis, išdėstytomis šiuose 

nuostatuose.  

26. Projekto koordinatorės – Šiaulių lopšelio – darželio „Berželis“ direktorės pavaduotoja ugdymui 

Jurgita Smilgienė, Šiaulių techninės kūrybos centro direktoriaus pavaduotoja ugdymui Julija 

Muningienė. Projekto sumanytojos ir organizatorės – Šiaulių lopšelio – darželio „Berželis“ 

neformaliojo ugdymo (STEAM) mokytoja Laura Zinkevičienė, tel. +37061381237; el.p. 

zinkevicienel@gmail.com; Šiaulių techninės kūrybinės centro Smagioji robotika mokytoja Ligita 

Gorodničenko, Šiaulių lopšelio – darželio ikimokyklinio ugdymo mokytoja Aušra Paulauskienė.  

 

 

 

 

 

 

 

http://www.semiplius.lt/
mailto:zinkevicienel@gmail.com


Tarptautinio pradinio, ikimokyklinio ir 

 priešmokyklinio amžiaus  

vaikų, pedagogų kūrybinio  

projekto “STEAM PASAULIS“ darbų parodos 

nuostatų 1 priedas 

 

 

DALYVIO KORTELĖ 

 
 

Dalyvio vardas, 

pavardė 

 

 

Įstaigos pavadinimas 
 

 

Pedagogo vardas, 

pavardė 

 

 

 

 

 

 
Tarptautinio pradinio, ikimokyklinio ir 

 priešmokyklinio amžiaus  

vaikų, pedagogų kūrybinio  

projekto “STEAM PASAULIS“ darbų parodos 

nuostatų 2 priedas 

 

 

 

Dalyvio vardas, pavardė, amžius 

 

 

 

Įstaigos pavadinimas, grupė/ klasė 

 

 

 

Pedagogo vardas, pavardė, pareigos 

 

 

 

Pedagogo telefono numeris, el. paštas 

  

 

 


